
UCHWAŁA NR XXIX/258/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 07 maja 2021 r. na działalność Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Pszczynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie za niezasadną, 
z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady, z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE

W dniu 07 maja 2021 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga na działalność Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie dotycząca rozwiązania umowy o pełnienie funkcji rodziny
zastępczej zawodowej.

Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu
rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków
i petycji. Ponadto stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty,
a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada powiatu. Mając na uwadze powołane przepisy należy
przyjąć, że Rada Powiatu Pszczyńskiego jest właściwa do rozpatrzenia złożonej skargi.

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu
13 maja br. jej członkowie analizowali skargę, wysłuchali wyjaśnień Skarżących oraz Kierownictwa
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie oraz Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej
w Pszczynie. Ustalono, że w dniu 23 kwietnia 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie
(PCPR) rozwiązało umowę o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej, z zachowaniem 1 –
miesięcznego okresu wypowiedzenia. Pismo ws. wypowiedzenia umowy nie wskazywało przyczyn jej
rozwiązania, co budziło zastrzeżenia Skarżących. Jednakże przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nie przewidują wymogu, by elementem pisemnego
wypowiedzenia umowy o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej było uzasadnienie. Także umowa
zawarta przez PCPR ze Skarżącymi nie przewidywała, że w treści wypowiedzenia należy wskazać
przesłanki rozwiązania umowy.
W trakcie analizy sprawy ustalono ponadto, iż istniały przesłanki do rozwiązania umowy o pełnienie funkcji
rodziny zastępczej zawodowej przez PCPR. Przyczyny wypowiedzenia umowy zostały też Skarżącym
przedstawione w trakcie ich spotkania z przedstawicielami PCPR oraz Organizatora Rodzinnej Pieczy
Zastępczej w dniu 26 marca 2021 r. W jego trakcie omówiono sytuację w rodzinie zastępczej oraz wskazano
na konieczność podjęcia działań w celu zabezpieczenia należytego działania samej rodziny zastępczej, jak
i jej podopiecznych. Skarżący posiadali wiedzę na temat przyczyn wypowiedzenia umowy. Jednocześnie
rodzina zastępcza po upływie okresu wypowiedzenia umowy funkcjonuje jako rodzina zastępcza
niezawodowa.

Podsumowując ustalono, iż rozwiązanie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie zawartej
ze Skarżącymi umowy o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej było uzasadnione oraz dokonane
w sposób właściwy. W tym stanie rzeczy złożoną skargę należy uznać za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

